MECHANICAL ACCESSORIES | FILTERS AND BOXES
ACCESORIOS MECÁNICOS | FILTROS Y CAJONES
CV.06.03.23
BOX FILTER External box filter
Caja portafiltros exterior
| | CARACTERÍSTICAS CONSTRUCTIVAS
• Caja con estructura de perfil de aluminio de 30 mm, es-
quinas de nylon y panel sándwich de acero galvanizado con
aislamiento interno de lana de roca de 25 mm de espesor
clase A1 (no combustible) y 90 kg/m3 de densidad. Todos
los paneles disponen de “fastening system” (fijación rápida)
para el montaje y desmontaje sencillo cada vez que se re-
quiera, ya sea para tareas de limpieza o mantenimiento.
• El cajón se suministra sin filtro.
|| MANUFACTURING FEATURES
• Box with 30 mm aluminum profile structure, nylon cor-
ners, galvanized sandwich panels with internal insulation
rockwool (25mm thickness) class A1 (non-combustible) of
90kg/m3 density. All panels are equipped with “fastening
system” for the quick assembly and disassembly whenever
required, either for cleaning or maintenance.
• Box is supplied without filters.
BOX FILTER for KENTALBOX PLUS | BOX FILTER para KENTALBOX PLUS
BOX FILTER for ENKELBOX PLUS | BOX FILTER para ENKELBOX PLUS
BOX FILTER for BOX BD/BV PLUS | BOX FILTER para BOX BD/BV PLUS
422
for/for/para
ENKELBOX PLUS
for/for/para
BOX BD/BV PLUS
Code Model Application Filter sizes
Código Modelo Aplicable Medidas filtro
251168471 BOX FILTER 500x500x300 BOX BD/BV PLUS 7/7 438x390x48
251288471 BOX FILTER 550x550x300 BOX BD/BV PLUS 9/9 488x440x48
251378471 BOX FILTER 600x600x300 BOX BD/BV PLUS 10/10 538x490x48
251528471 BOX FILTER 700x700x300 BOX BD/BV PLUS 12/12 638x590x48
252378471 BOX FILTER 800x800x300 BOX BD/BV PLUS 15/15 2u 369x690x48
252458471 BOX FILTER 950x950x300 BOX BD/BV PLUS 18/18 2u 448x840x48
Code Model Application Filter sizes
Código Modelo Aplicable Medidas filtro
BFENKBP155 BOX FILTER 330x330x180 ENKELBOX PLUS 155 268x231x24
BFENKBP190 BOX FILTER 342x342x180 ENKELBOX PLUS 190 280x243x24
BFENKBP250 BOX FILTER 417x417x180 ENKELBOX PLUS 250 335x318x24
BFENKBP315 BOX FILTER 512x512x240 ENKELBOX PLUS 310 450x410x48
BFENKBP355 BOX FILTER 562x562x240 ENKELBOX PLUS 355 500x460x48
BFENKBP450 BOX FILTER 692x692x240 ENKELBOX PLUS 450 630x590x48
Code Model Application Filter sizes
Código Modelo Aplicable Medidas filtro
BFKNTB315 BOX FILTER 585x585x300 KENTALBOX PLUS 315 Consult |Consultar
BFKNTB355 BOX FILTER 650x650x300 KENTALBOX PLUS 355 Consult |Consultar
BFKNTB400 BOX FILTER 730x730x300 KENTALBOX PLUS 400 Consult |Consultar
BFKNTB450 BOX FILTER 880x880x300 KENTALBOX PLUS 450 Consult |Consultar
BFKNTB500 BOX FILTER 940x940x300 KENTALBOX PLUS 500 Consult |Consultar
BFKNTB560 BOX FILTER 1030x1030x300 KENTALBOX PLUS 560 Consult |Consultar
BFKNTB630 BOX FILTER 1120x1120x300 KENTALBOX PLUS 630 Consult |Consultar